
W
I,MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

Lota. t ¿ JUL. 2ozt

DECRETO N'

VISTOS

/171 (c)

,, c o NVE N, o p Roc RAMA 
= 
J+??"J31i 

-#'-1?lT[1¿' 
Éñ H'l' "J^?i' Ef E áEi,l"Xñ

PANDEMTA covtD-í9 Año 2021 "

2.- Memorándum N"'130 de fecha 0'1.06.2021, del Jefe del
Departamento de Salud, en donde el Sr. Alcalde autoriza contratar al Funcionar¡o(a) que
más abajo se indica.

3.- Contrato de Prestac¡ón de Servicio suscrito con el trabalador
que se adjunta, cuyos antecedentes ya se encuentran reg¡strados en Contraloría.

/ en uso lo d¡spuesto en el art. 12 v las facultades que me
confiere el art. 63 ambos de la lev N" '18695, Orqánica Constitucional de Municipalidades,
mod¡ficada por la Ley 19.130 del 19 de Marzo de 1992.

DECRETO:
1.- Regularícese Contrato de Prestación de Servicio

celebrado entre la l. Municipal¡dad de Lota y la trabajadora que más abajo se ind¡ca, a f¡n de
llevar a cabo el "CONVENIO PROGRAMA ESTRATEGTA DE REFUERZO EN ApS PARA
ENFRENTAR PANDEMIA COVID-Ig AÑO 2021, ESTRATEGIA N"6 AMPLIACION DE
HORARIOS DE FUNCIONAMIENTO DE SERVICIOS DE URGENCIA (SAPU)"

NO¡.48R8 CARGO HORAS SE¡¡4ANALES ,lONORARIOS IT,,IENSUAL

RAFAEL AGUILERA MARTINEZ MEDICO TURNO § 2r.500 HoRA (SAPU)

2.- El gasto que genere el cumplim¡ento del presente Contrato
de Prestación de Servicios, deberá imputarse a la cuenta 215-21 .ESTRATEGTA DE
REFUERZOEN APS PARA ENFRENTAR PANDEMIA COVID-I9"

ANÓTESE, CoMUNíQUESE Y ARCHíVESE, -

RIA B OPEZ
INISTRADOR UNICIPAL

STEROS

Distribución;

-Secretaria (Municipio)
-Contraloría (SIAPER)
-Secretaria l)AS
-Finanzas DAS
-Carpeta Funcionario
-c/Prestador

Af)TITISIRADOR
LU
É,

5
Fo

SECRETARIO

VU\ICIPAL

\
LID

)
2 o

ARJONA
RETA

HMC/MC ,rl

NICIPAL
RDEN DEL SE R ALCALDE


